Cad. 1 / Página 25TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.786 - Disponibilização: terça-feira, 26 de janeiro de 2021

TJ-ADM-2020/29811 Pessoa Fisíca ELKE SUELY DA SILVA FERREIRA a faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do Grafotcnico ELKE SUELY DA SILVA FERREIRA no Programa de Apoio aos Órgãos
Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência á Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2020/29452 Pessoa Fisíca Kelly Cristina dos Santos a faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão da Perita Grafotécnica Kelly Cristina dos Santos (Conpej PE 014.00.0607) no Programa de
Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.
Com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019, autorizo sua inclusão no banco de dados do
sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência à Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

DIRETORIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/21-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CONFIANÇA SERVIÇOS E
SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.030.016/0001-00. Objeto: Aditar o contrato de prestação
de serviços nº 63/18-S e aditivos com acréscimo de 14 colaboradores desvinculando a prestação de serviços aos locais
indicados no Anexo II para alocação em unidades indicadas pela SEJUD. Vigência: 12 meses, com início em  01/02/2021 e
término em 31/01/2022. Valor global estimado: R$ 6.183.717,96. Valor mensal estimado: R$ 515.309,83. Unidade Orçamentária
2.04.101, Unidade Gestora 0290, atividade 2000 / 2030 / 2031, Elemento de despesa 3.3.90.37, Sub elemento 37.04, fonte
113 / 120 / 313 / 320. Data: 25/01/2021. TJ-ADM-2020/48036.

TERMO DE ADITAMENTO - Nº 109/20-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e a EMPRESA GRÁFICA DA
BAHIA – EGBA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.257.819/0001-06. Objeto: Objeto: Alterar os quantitativos previstos para os
itens “Coleta: mais 50.000 unidades”, “Consulta: mais 40.000 unidades” e “Indexação de documentos: menos 79.923
unidades” mantendo os demais subitens inalterados sem impacto de valor no instrumento vigente. PA TJ-ADM-2020/46467.
Data 25/01/2021.

PORTARIA Nº 01/2021, de 25 de janeiro de 2021
Designa servidor como fiscal de contrato.

A SECRETÁRIA JUDICIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do disposto nos artigos 153 e 154 da Lei 9.433, de
1º de março de 2015:

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria Judiciária, assim como seu
substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Salvador, 25 de janeiro de 2021

BIANCA SERRA ARAÚJO HENKES
SECRETÁRIA JUDICIÁRIA

EMPRESA / ÓRGÃO /
ENTIDADE

Nº DO
CONTRATO Nº DO ADITIVO TÉRMINO OBJETO RESUMIDO FISCAL SUBSTITUTO

CONFIANÇA 63/18-S 02/21-AS 31/01/22 Movimentação e informação
documental

Luiz Anselmo de Souza
Freitas (Cad. 501.899-4)

Ednaldo Cardoso
Pereira (Cad.
501.844-7)

EGBA – Empresa Gráfica
da Bahia 12/16-S 109/2020-AS 28/06/21

Arquivamento e desarquivamento
de documentos para unidades do
Poder Judiciário do Estado da
Bahia.

Anderson Luís da
Paixão Café (Cad.
501.898-6)

Lucila Ventura
(Cad. 501.928-1)